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gas i Nordsøen stor betydning for den danske 
økonomi. 

I forlængelse af Energiaftalen af 21. februar 
2008 vil regeringen gennemføre en analyse ved- 
rørende en mere energieffektiv indvinding af 
olie og gas. Der skal gennemføres en kortlæg- 
ning og gives et oplæg til initiativer til en mere 
effektiv indvinding af olie og gas og til forbed- 
ring af energieffektiviteten. Resultatet skal fore- 
lægges til drøftelse for parterne i energiaftalen 
inden 1. januar 2009. Offshorebranchen og andre 
relevante aktører bl.a. fra forsyningssektoren vil 
blive inddraget aktivt i arbejdet med kortlæg- 
ningen og initiativforslagene. Desuden vil erfa- 
ringer fra andre lande omkring Nordsøen blive 
indhentet. 

Set i forhold til de kendte reserver har den 
danske olieproduktion nu passeret »halvvejs- 
mærket«. Den teknologiske udvikling og even- 
tuelle nye fund som følge af efterforskningsakti- 
viteterne forventes at kunne bidrage med yderli- 
gere reserver i fremtiden. Energistyrelsens lang- 
sigtede skøn for den fremtidige olieproduktion 
viser, at olieindustrien også i de næste mange år 
vil spille en væsentlig rolle for den danske sam- 
fundsøkonomi, ikke mindst hvis der kan ske en 
fortsat øget indvinding fra felterne. Den tekno- 
logiske udvikling og de høje olie- og gaspriser 
gør det i sig selv attraktivt at indvinde stadig 
større dele af den olie og gas, som findes i den 
danske del af Nordsøen. En forøgelse af indvin- 
dingsgraden med blot 1 procentpoint svarer til 
godt 2 år af Danmarks nuværende olieforbrug. 

Efterforskningen i de fjorten nye 6. runde 
koncessioner fra 2006 er kommet i gang med 
gennemførelsen af seismiske undersøgelser og 
boringen af den første af de aftalte efterforsk- 
ningsboringer. Efter de indledende vurderinger 
af koncessionsområderne planlægger nogle af 
rettighedshaverne nu at foretage efterforsk- 
ningsboringer ud over de forpligtelser, som de 
har påtaget i henhold til koncessionsbetingelser- 
ne. Et højt internationalt aktivitetsniveau og der- 
med stor efterspørgsel efter boreplatforme har 
dog medført mindre forsinkelser af olieselska- 
bernes boreplaner. Udstedelsen af tre nye kon- 
cessioner omfattende områder i Jylland bekræf- 
ter olieselskabernes fortsatte interesse for at ef- 
terforske også uden for de traditionelle områder 
i Nordsøen. Nye olie- og gasfund vil kunne 
være med til at forlænge den periode, hvor Dan- 
mark er helt eller delvist selvforsynende med 
olie og naturgas. 

Tilsyn med sikkerheds- og sundhed på offshoreanlæg 
Energistyrelsen fører tilsyn med sikkerhed og 
sundhed på offshoreanlæg. Tilsynet omfatter 
godkendelse af faste offshoreanlæg før bygning 
påbegyndes, meddelelse af driftstilladelse for fa- 
ste og mobile offshoreanlæg og tilsyn med over- 
holdelse af offshoresikkerhedsloven. 

Grundpillen i tilsynet er selskabernes egen- 
kontrol i form af et ledelsessystem for sikkerhed 
og sundhed, som skal sikre og dokumentere, at 
myndighedskrav er opfyldt, samt at arbejdets 
udførelse og indretning af anlæg og arbejds- 
pladser sker med mindst mulig risiko for perso- 
ner og værdier. 

12007 var fokus for tilsynet arbejdsulykker, 
»nærved hændelser«, gaslækager og vedlige- 
hold af sikkerhedskritisk udstyr. Sikkerhedskri- 
tisk udstyr er udstyr, der ved fejl kan medføre 
en alvorlig risiko for store ulykker. Det omfatter 
blandt andet udstyr, som indgår i systemer til 
brand- og gasdetektion, til nedlukning og tryk- 
aflastning af procesanlæg, til brandbekæmpelse 
og evakuering samt sikkerhedsudstyr generelt. 
Tilsynet i 2007 viste, at hovedparten af offshore- 
anlæggene får gennemført vedligehold af sik- 
kerhedskritisk udstyr efter planerne, men at der 
skal strammes op for en mindre del. 

12008 implementeres en ny tilsynsstrategi, 
som tilpasses den øgede vægt på virksomheder- 
nes ledelsessystemer og sikkerheds- og sund- 
hedsredegørelser, som den ny offshoresikker- 
hedslov medfører. Tilsynsstrategiens implemen- 
tering forventes at betyde, at der bliver lidt læn- 
gere imellem de »almindelige« offshoretilsyn. 
Til gengæld vil der ind imellem disse blive fore- 
taget en række uanmeldte tilsyn på anlæggene, 
samt flere tilsyn, både på land og offshore, med 
emner af særlig relevans, hvor ekstern eksperti- 
se evt. inddrages. 

Den nye tilsynsstrategi vil ikke ændre ved, at 
fokus i 2008 og årene fremover fortsat vil være 
på tilsyn med operatørernes styring af operatio- 
ner med sikkerhedskritisk betydning, opfølg- 
ning på ulykker og hændelser, der ville kunne 
have resulteret i ulykker, samt anlæggenes sik- 
kerhedsmæssige stand. Derudover introduceres 
i 2008 som noget nyt det psykiske arbejdsmiljø i 
tilsynet. 

Hermed slutter redegørelsen. 


